Постановление Главы Администрации Белгородской области
от 16 февраля 2001 г. N 106
"Об организации областного "Геронтологического центра"
С изменениями и дополнениями от:

28 декабря 2011 г.

В целях создания наиболее благоприятных условий для удовлетворения потребностей пожилых людей в социальных услугах и в соответствии с Федеральным законом от 2 августа 1995 г. N 122-ФЗ "О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов" постановляю:

1. Управлению социальной защиты населения администрации области (Гетманский В.З.) образовать в 2001 году областное государственное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения стационарного типа "Геронтологический Центр" (далее "Геронтологический Центр") на 60 мест на базе строящегося корпуса N 2 санатория "Красиво" Борисовского района.

2. Управлению здравоохранения администрации области (Стукалов А.Ф.) обеспечить передачу управлению социальной защиты населения администрации области (Гетманский В.З.) незавершенного строительством корпуса N 2 и других коммунальных объектов санатория "Красиво" Борисовского района для размещения "Геронтологического Центра".

3. Департаменту управления государственным имуществом, инвестиций и внешнеэкономической деятельности правительства администрации области (Шамаев В.П.) закрепить в установленном порядке на праве оперативного управления незавершенный строительством корпус N 1 и другие коммунальные объекты за "Геронтологическим Центром".

4. Утратил силу.

5. Департаментам социальной политики (Худаев Д.В.), экономики и финансов (Боровик В.Ф.) правительства администрации области решить вопрос о финансировании завершения строительства, комплектации оборудованием корпуса N 2 и других коммунальных объектов "Геронтологического Центра" и предусмотреть средства в областном бюджете на его содержание в пределах выделенных ассигнований по отраслям "Социальная политика" и "Здравоохранение".

6. Контроль за выполнением постановления возложить департамент социальной политики правительства администрации области (Худаев Д.В.).

Информацию о выполнении постановления представить в декабре 2001 года.

	Глава администрации области
	Е. Савченко

Положение
об областном государственном учреждении социального обслуживания системы социальной защиты населения стационарного типа "Геронтологический центр"
(утв. постановлением главы администрации Белгородской области
от 16 февраля 2001 г. N 106)

Пункт 4 постановления, утвердивший настоящее Положение, утратил силу